



Solutio Kongskilde ApS

Skælskørvej 34

4180 Sorø

CVR-nr. 39004593

Årsrapport

1. oktober 2017 - 31. december 2018

1. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. april 2019

Mette Thomas
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Solutio Kongskilde ApS Skælskørvej 34 4180 Sorø
CVR-nr.	39004593
Stiftelsesdato	1. oktober 2017
Hjemsted	Sorø
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 31. december 2018
Bestyrelse	Mette Thomas Søren Olsen Torben Flinch
Direktion	David Tønsberg, Direktør
Revisor	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk CVR-nr.: 19720705

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive botilbud for mennesker med krævende psykiske og sociale problemstillinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -3.730.763, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 872.266, og en egenkapital på kr. -3.680.763.

Der har i 2018 været mange og store udgifter til etablering af tilbuddet, så det har kunnet modtage og behandle indflyttede beboere.

Det har drejet sig om både renovering af lejligheder, personale- og kontorfaciliteter, samt derefter udgifter til almindelig indretning af førnævnte områder samt fællesarealer. Derudover har der været store udgifter til etablering af brandanlæg, låsesystemer samt personligt overfaldsalarmsystem; alle for at kunne overholde diverse myndighedskrav.

Pga. den store bygningsmasse har projektet af hensyn til økonomi fra start været opdelt i fire etaper, der hver var planlagt påbegyndt i takt med indflytning af beboere. Disse indflytninger skete dog i et meget hurtigere tempo, end hvad man havde turdet at håbe på, hvorfor stort set de samlede etableringsudgifter var nødvendige og påkrævede allerede i 2018 for at kunne følge med.

Der har været vistret 18 borgere til tilbuddet siden opstart, hvilket svarer til én borger pr. md. i gennemsnit.

Lønudgifter til pædagogisk personale har på baggrund af ovenstående ligeledes skullet følge med antallet af beboere, for dels at overholde den fastlagte minimumsnormering, som er minimum to personaler uanset antal beboere, men derudover trappetvist opjusteres efter det samlede antal beboere. Ved fuld belægning er normeringen fire personaler i dagtimerne og to personaler i nattetimerne, udover daglig leder og administrativt personale.

Tilbuddet er godkendt til- og modtager en forholdsvis bred vifte af borgere med mangeartede problematikker, hvorfor der stilles krav om personalets faglige kompetencer indenfor hver af borgernes specifikke problematik- og diagnose.

Socialtilsyn Øst var i september 2018 på tilsynsbesøg på tilbuddet. På baggrund af konkrete beboeres særlige problemstillinger blev der opstillet klare anbefalinger/-krav op fra Socialtilsynet om efteruddannelse og opkvalificering af personalet. Dette blev efterkommet med ekstra uddannelse og undervisning af medarbejdere indenfor det pågældende område.

Derudover har en stor del af den nye personalegruppe modtaget den 1-årige uddannelse i Den Kognitive metode. .

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i Selskabslovens § 119 om kapitaltab. Det er ledelsens forventning at egenkapitalen vil blive reetableret som følge af positiv drift i de kommende år.

Forventninger til fremtiden

Der ses på trods af det negative resultat med ro på tilbuddets drift for 2019, bl.a. i lyset af at der i skrivende stund er fuld belægning på tilbuddet, samt dels pga. den store interesse- og mange henvendelser fra kommunernes sagsbehandlere vedr. potentielle visitationer til tilbuddet.

Der er fastlagt en strategi omkring at holde tilbuddets udgifter til større efteruddannelser og/eller kurser på et minimum i 2020 for derved at kunne konsolidere tilbuddets økonomi.

Der forventes således en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Resultatet for år 2018 betragtes naturligvis ikke som tilfredsstillende, men dog forventeligt set i lyset af etablering og opstart af et tilbud.

2018 er Solutio Kongskildes etableringsår efter åbning ultimo 2017.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret 2019 været en positiv udvikling i såvel drift-, resultat- som den likviditetsmæssige situation, der tydeligt understøtter planen om reetablering af selskabets kapitalgrundlag.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.018.798
Personaleomkostninger	1	-8.569.606
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-123.841
Driftsresultat		-3.674.649
Andre finansielle omkostninger		-56.114
Resultat før skat		-3.730.763
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		-3.730.763
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-3.730.763
Resultatdisponering		-3.730.763

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.
Aktiver		
Biler		96.795
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160.076
Indretning af lejede lokaler		205.003
Materielle anlægsaktiver		461.874
Anlægsaktiver		461.874
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		79.136
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		23.415
Andre tilgodehavender		54.532
Periodeafgrænsningsposter		164.103
Tilgodehavender		321.186
Likvide beholdninger		89.206
Omsætningsaktiver		410.392
Aktiver		872.266

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.
Passiver		
Virksomhedskapital	2	50.000
Overført resultat	3	-3.730.763
Egenkapital		-3.680.763
Gæld til kreditinstitutter		64.147
Ansvarlig lånekapital		902.792
Langfristede gældsforpligtelser	4	966.939
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		20.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.003.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		213.140
Gæld til associerede virksomheder		1.669.328
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		679.006
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.586.090
Gældsforpligtelser		4.553.029
Passiver		872.266
Usikkerhed om going concern	5	
Eventualforpligtelser	6	
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7	

Noter

	2017/18
1. Personaleomkostninger	
Lønninger	7.678.267
Pensioner	757.207
Andre omkostninger til social sikring	134.132
	<u>8.569.606</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>17</u>

	2018
2. Virksomhedskapital	
Årets tilgang	50.000
Saldo ultimo	<u>50.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen 1. oktober 2017.

3. Overført resultat	
Årets tilgang	-3.730.763
Saldo ultimo	<u>-3.730.763</u>

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	64.147	20.591	0
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditor krav	902.792	0	0
	<u>966.939</u>	<u>20.591</u>	<u>0</u>

5. Usikkerhed om going concern

Solutio Kongskilde ApS har i 2017/2018 realiseret et underskud på kr. 3.730.763, hvorefter egenkapitalen er negativ med kr. 3.680.763 pr. 31. december 2018.

Selskabets fortsatte drift er betinget af tilførsel af kapital gennem indtjening eller på anden måde samt, at selskabets kreditorer fortsat vil stille den fornødne kredit til rådighed.

Selskabets ledelse forventer, at selskabet via igangsatte initiativer og besparelser vil opnå positiv drift fremadrettet, og at selskabets egenkapital vil være reableret inden for 3-5 år.

Som følge af budgetter for de kommende år, samt ledelsens forventninger om tilsagn fra pengeinstitutter om at stille kapital til rådighed, aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

6. Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået husleje forpligtelser, som tidligst kan opsiges pr. 1. december 2026. Forpligtelsen pr. 31. december 2018 andrager kr. 14.940.000.

Noter

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.